于2020年5月19日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于重大诉讼的公告》（公告编号：

2020-041）

（五）会计政策变更

公司2020 年 4 月 28 日召开了第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十二次会议，会议对

《会计政策变更议案》进行了审议，中华人民共和国财政部于2017年7月5日颁布了《关于修订印发<企业

会计准则第14号一一收入>的通知》(财会(2017)22号，要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采

用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自2018年1月1日起施行；其他境内上市企业，

自2020年1月1日起施行。在新收入准则下，不再区分销售商品、提供劳务和建造合同等具体交易形式，按

照统一的收入确认模型确认收入，并且对很多具体的交易和安排提供了更加明确的指引。具体详见公司于

2020年4月29日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

（六）变更监事

公司监事刘繁良先生因退休原因向公司监事会递交了辞职申请。经第三届监事会第十二次会议、2019

年年度股东大会审议通过，选举陈豪先生为公司第三届监事会监事。具体详见公司于2020年4月29日、5月

20日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

公司职工监事环国兰女士由于个人原因，申请辞去公司第三届监事会职工代表监事职务。经公司2020

年第一次临时职工代表大会选举魏海英女士为公司第三届监事会职工代表监事。具体详见公司于2020年7

月8日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

东营津膜环保科技有限公司：

于2020年02月03日，通过董事会决议同意向哈尔滨银行股份有限公司天津分行申请总额为人民币伍仟

肆佰万元，期限为两年的综合授信，并由天津膜天膜科技股份有限公司提供保证担保。后于2020年03月13

天津膜天膜科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

日，由哈尔滨银行股份有限公司天津于家堡支行发放人民币伍仟肆佰万元，期限为两年的长期借款。

东营膜天膜环保科技有限公司：

于2020年3月10日，质权人天津农村商业银行股份有限公司办理19.05%的股权出质注销登记手续，原

登记事项情况如下：

出质人：天津膜天膜科技股份有限公司

质权人：天津农村商业银行股份有限公司

出质股权所在公司：东营膜天膜环保科技有限公司

质权登记编号：370502201905150001

出质股权数额：2000万元/万股

天津膜天膜科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,241,289 3.39% 0 0 0 -854,957 -854,957 9,386,332 3.11%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 10,241,289 3.39% 0 0 0 -854,957 -854,957 9,386,332 3.11%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 10,241,289 3.39% 0 0 0 -854,957 -854,957 9,386,332 3.11%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 291,824,067
96.61

%
0 0 0 854,957 854,957

292,679,0

24
96.89%

1、人民币普通股 291,824,067
96.61

%
0 0 0 854,957 854,957

292,679,0

24
96.89%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 302,065,356
100.00

%
0 0 0 0 0

302,065,3

56
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截至本报告期末，离职董事叶泉2020 年 1 月 30 日解限360,804股；2020年2月26日解限180,404股。特定股持有人王

刚2020 年 1 月 30 日解限829,850股。离职高管戴海平解限8899股（高管每年解限售25%）。离职高管郝锴增持公司股票

525000股，其中限售股为525000股。

股份变动的批准情况

天津膜天膜科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

√ 适用 □ 不适用

1、基于限售承诺，并经公司向深交所申请，于2020年1月30日办理了离职董事叶泉的解除限售股360804股。

2、基于限售承诺，并经公司向深交所申请，于2020年1月30日办理了特定股持有人王刚的解除限售股829850股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况